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Leia nesta edicao

JA SAO 68 OS INSCRITOS NA TRiPLICE COROA JUVENIL 2020. ATE 31 DE DEZEMBRO, INSCRICOES AINDA PODEM SER
PARCELADAS EM TRES VEZES NO VALOR DE RS 6.000,00

GAUCHO GAS IDEAL REINA ABSOLUTO NO GRANDE PREMIO CONSAGRACAO 2019 (G.III)
TITULO DA PROVA ESPECIAL CLAREIRA 2019 FICA COM A GAUCHA HEARTLAND

CONFIRA AS VITORIAS DA CRIACAO GAUCHA



JA SAO 68 OS INSCRITOS NA TRIiPLICE COROA JUVENIL 2020.
ATE 31 DE DEZEMBRO,INSCRICOES AINDA PODEM SER
PARCELADAS EM TRES VEZES NO VALOR DE R$ 6.000,00

O tradicional certame composto pela Triplice Coroa Juvenil e de bonus distribuidos ao longo do ano teve sua premiagao e taxa de inscrigdo mantidas nos
mesmos patamares de 2019. Até o final de Dezembro, o valor da inscricao ¢ de R$ 6.000,00 e pode ser parcelado em trés vezes. E a ultima chance para
participar.

E das grandes atragdes nacionais para potros em inicio de campanha. Inscreva a sua maquina da Geracdo 2017 e garanta todas estas vantagens e
participag@o nas provas cléssicas do ano que vem.

TRiPLICE COROA JUVENIL 2020

Versoes Machos e Fémeas

1* Etapa — 1.200 metros — mar¢o/20

2* Etapa — 1.380 metros — maio/20

3* Etapa — 1.600 metros — junho/20 (Listed Race)

Premiacao

Classicos — Bolsa de R$ 22.400,00 (R$ 10.000,00 ao primeiro colocado)

Listed — Bolsa de R$ 40.392,00 (R$ 18.000,00 ao primeiro colocado)

Bonus

Vitoria até 30/06 em pareos da idade (exceto nas provas da Triplice Coroa) — R$ 1.700,00
Primeira Vitoria de 1°/07 a 31/12 em pareos da idade: R$ 1.200,00

Inscri¢oes sempre com nominacio do produto (somente a vista ou no cartio de crédito)
Sera considerado o proprietario registrado no Stud Book no ato da inscrigao.

Até 31 de Dezembro — Acréscimo de 200% - R$ 6.000,00 (3 vezes no cartdo)

Confira abaixo quem ja est4 garantido:
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NOME
DICABRON

RULER OF STEEL
BELA LIGHT

JACK DA LAGOA
CARIBEAN STORM
IT'S ALIVE
CRISTAL BURG
SUAVECITO
INTRUSA

XEQUE QUENTE
COMET WINNER
WESTERN BULLET
RAKITIC

FIRE SECRET

KING KANE

KING DE BRUYNE
FEEL CLUTTER
REINA IZABEL
REINA BEATRIZ
REINA SOFIA
FARANDOLA
FAMOUS MANNERS
FRIAGEM

QUERIDO LO
QUATTROMORI
QUICK GOLD
QUARESMA SIM
LUKAKO
IMAGINARY HERO
JANETE

OHANA GIRL

IN VOGUE
BARBARO DA LAGOA
QUAI iSABEAU
QUETOKAY FON
QUERO VI
QUISMARA

QUE GATA
QUECHUA
MUGURUZA
MAYSCHARMOSA
SADAL

FUEGO ENLAS PATAS
FINALLY THE BEST
FULLPIT

FERA DO MANNO
FURIA DO MENNA
WALKYRIE

RED SALLIL
TIRANA DA LAGOA
MEN SAGEIRA BRYAN
DESINIBIDA
ILLEGALITE
PATRICK VALETTE
ASHES TO ASHES
GIALLO D'ANAFER
BESTYET
ZEDOPIO

BILLIAN LIGHT

EL COSECHERO
LOIRA MENSAGEIRA
VINCITORE

KING MESSI

BINY LIGHT
LORETTA
OUROMATTA
CAMPEAO D'AMERICA
TOMO Y OBLIGO

TRIPLICE COROA JUVENIL 2020
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RELAGCAO DE INSCRITOS

FILIACAO
Gober e Dica do Dia (Wild Event)
Union Avenue e Fast Wild Emotion (No Emaotions)
Tiger Heart e Xis Liz (Music Prospector)
Bold Start e Jackpot Lady (Gilded Time)
Desejado Thunder e Ptstorm (P.T.Indy)
Wild Event e Macchiatta (Jump Start)
Inexplicable e Wolfsburg (Durban Thunder)
Wired Bryan e Estrelona (Royal Academy)
Poker Face e Tina Moss (Christine's Qutlaw)
Belo Acteon e Boana (Goofalik)
Salto e Manalou (Gilded Time)
Alcorano e Baronetti (Roi Mormand)
Alcorano e Tender Breeze (Spring Halo)
Wired Bryan e Mundo Secreto (Golden Voyager)
Joe Owen e Pintura Olimpica (Dancer Man)
Joe Owen e Jasaindy (Fast Gold)
Minion e True Clutter (True Confidence)
Joe Owen e Tina Antonelli (True Confidence)
Joe Owen e La Nacha (Monsieur Renoir)
Joe Owen e Rastille (Fahim)
Minion e Tina Paltrow (Christine’s Qutlaw)
Minion e Darvel (Ariosta)
Minion e Tina Stone (Christine’s Outlaw)
Tokay e Yes Grémio (Exile King)
Tokay e Fujiyama Lady (Roi Normand)
Agnes Gold e Preciosidad (Crimson Tide)
Tokay e Fantasma (Motation)
Sanduka e Vamaonessa (Chess Champ)
Wild Event e Cartolina (Put It Back)
Agnes Gold e Dynastar (Fusaichi Pegasus)
Mig e Australian Girl (Lode)
Fut It Back e Ultra Bike {Cur Emblem)
FPhone Time e Barbara Rose (Giant's Causeway)
Sanduka e Isabeau (Crimson Tide)
Tokay e Tavenna (Nedawi)
Redattore e Estrela Mégica (First American)
Tokay e Flecha Azurra (Confidential Talk)
Tokay e Gata Pelosa (Mensageiro Alado)
Tokay e Tropical Mountain {Yagli)
Alcorano e Pontallmagne (King Charlemagne)
Uareademon e May Charm (Spring Halo)
Union Avenue e Baby Mermaid (Our Emblem)
Bold Start e Queen Poréd (Romarin)
Medawi e Uruguaya Gipsy (American Gipsy)
Bold Start e Qurama (Pioneering)
Alcorano e Twice So Nice (Wild Event)
Alcorano e Art Of War (Amigoni)
Kodiak Kowboy e Valentine Carrie (Northern Afleet)
Mutasallil e Tera Que Ser Assim (Redattore)
Bold Start e Rainha Sam (Roi Normand)

PROPRIETARIO NO SBB
Stud Brunamba
Haras Espelho Meu
Haras Pasuvi
Roberto V. Aguiar da Costa
Telmo MNunes Estrella
Paulo F.B.Meira
Eduardo de Souza Houri
José Vecchio Filho
Delbio Marques
Haras Cordilheira do Sul
Stud D.P.Gudolle
Stud D.P.Gudolle
Stud Pereiréo
Stud Sol de Agosto
Haras Campestre
Haras Campestre
Haras Campestre
Haras Campestre
Augusto Garcia
Haras Campestre
Haras Campestre
Haras Campestre
Haras Campestre
Haras Capela de Santana
Haras Capela de Santana
Haras Capela de Santana
Haras Capela de Santana
Gil Bozianowski Irala
Luciano Santos Fortes
José Vecchio Filho
Haras Di Cellius
Roberto V_Aguiar da Costa
Viriatto Farias Mattar
Haras Capela de Santana
Haras Capela de Santana
Haras Capela de Santana
Haras Capela de Santana
Haras Capela de Santana
Haras Capela de Santana
Haras Capela de Santana
MNicanor da Luz Jr.
Haras Cinco Irméos
Stud ltaara
Stud ltaara
Stud BLJ/Stud D.P.Gudolle
Stud ltaara
Stud ltaara
Stud F.REF..
José Vecchio Filho
José Vecchio Filho

Wired Bryan e Madame do Astral (Mensageiro Alado) Airton Solla Diniz

Wired Bryan e Haitiana (Inexplicable)

Wired Bryan e Rubyville (Put It Back)

Tiger Heart e Azenha (Point Given)

Agnes Gold e On Ny Va (Voando Baixo)
Mutasallil e Julie Jordan (Wild Event)

Gldria de Campeé&o e Bella Renata (Forestry)
Ptvalentine e Flor Plrpura (Voando Baixo)
Billion Dollar e Orinduiba (Lupin)

Alcorano e Beatrix (Linngari)

Mensageiro Mig e Legalmente Loira (Fritz)
Oliver Zip e Ixdra (Buroagj)

Joe Owen e Mary Of York (Royal Academy)
Minion e Tina Kardashian (Christine’s Outlaw)
Vettori e Fala Comigo (Ghadeer)

Tiger Heart e Enigmatta (First American)
Tokay e Piu Grande Star (Amigoni)

Gldria de Campeé&o e La Garufa (Spring Halo)

Haras Ereporé

Golf Stables

Stud Lobdo de Pelotas
Jean Patric Lied Assis
Felipe Audino Herzer Brum
Agamenon M. de Assis Berni
Stud Aguias do Sul

Haras Ereporé

Fabiane de Mattos

Elomar Batista Chaves
Ricardo Correa

Stud Sion

José Vecchio Filho

Haras Di Cellius

Haras Di Cellius

Stud Duplo Ouro

Stud Duplo Ouro

TREINADOR  VALOR

C.Dutra R$ 2.000,00
AC Santana R$ 2.000,00
C.A Moura R$ 2.000,00
C.AMoura R$ 2.000,00
C.AMoura R$ 2.000,00
MN_Pires R$ 2.000,00
A.C.Santana R$ 2.000,00
F Vieira R% 2.000,00
AF Chaves  R$ 200000
C.AMoura R$ 2.000,00
S Rodrigues R$2.000,00
S Rodrigues R$% 1.500,00
M_Pires R$ 2.000,00
M.Duarte R$ 2.000,00
J.ARodrigues R$ 2.000,00
J.ARodrigues R$ 1.500,00
J. A Rodrigues R$ 1.500,00
J A Rodrigues R$ 1.500,00
A Garcia R$ 1.500,00
J A Rodrigues R$ 1.500,00
J.ARodrigues R$ 1.500,00
J. A Rodrigues R$ 1.500,00
J. A Rodrigues R$% 1.500,00
H.P.Machado R$ 2.000,00
H.P.Machado R$ 1.500,00
H.P.Machado R$ 1.500,00
H.P.Machado R$ 1.500,00
S Rodrigues R$2.000,00
A Soares R$ 2.000,00
F Vieira R% 1.500,00
R Fernandes R$2.000,00
C.AMoura R$ 1.500,00
W.Almeida Jr. R$ 2.000,00
H.P.Machado R$ 1.500,00
H.P.Machado R$ 1.500,00
H.P.Machado R$ 1.500,00
H.P.Machado R$ 1.500,00
H.P.Machado R$ 1.500,00
H.P.Machado R$ 1.500,00
H.P.Machado R$ 1.500,00
F.Silva R$ 2.000,00
P_Oliveira R$ 2.000,00
L.Arias R$ 2.000,00
L.Arias R$ 1.500,00
H.Pires R$ 1.500,00
L.Arias R$ 1.500,00
L. Arias R% 1.500,00
F Silva R$ 2.000,00
F Vieira R$ 1.500,00
F Vieira R$ 1.500,00
] R$ 2.000,00
AF Chaves R$2.000,00
AF.Chaves R$2.000,00
L.E.Ferraz R$ 2.000,00
- R$ 2.000,00
AF.Chaves R$2500,00
MB.Santos  R$%2.500,00
C.A Moura R$ 2.500,00
AF.Chaves R$2500,00
F Vieira R$ 2.500,00
M_Pires R$ 2.500,00
H.P.Machado R$ 2.500,00
M.Duarte R$ 2.500,00
F Vieira R% 2.500,00
C.AMoura R$ 3.000,00
A C Silveira R$ 3.000,00
A C Silveira R$ 3.000,00
A C Silveira R$ 3.000,00



GAUCHO GAS IDEAL REINA ABSOLUTO NO
GRANDE PREMIO CONSAGRACAO 2019 (G.III)

Eleito favorito pelo publico apostador, o precioso fundista gaicho Gas Ideal (2015.Wild Event e Jewelry por Gilded Time), criado pelo Haras Santa
Maria de Araras e pertencente ao Haras Valentin, ergueu o troféu do importante Grande Prémio Consagragao 2019 (Grupo III — R$ 18.000,00) — para animais
de 3 anos e mais idade, sendo a quarta prova da Quadrupla Coroa Paulista de Produtos —, principal prova da reunido de Sabado, 7 de Dezembro, no Hip6dromo
Paulistano.

Terceiro colocado durante o inicio da competicdo, o neto de Gilded Time, que recebeu perfeita conducao do competente Nelson Alexandre Santos,
evoluiu com intensidade nos 200 metros finais para alcancar o segundo triunfo nobre de sua campanha, superando seus sete oponentes por pouco menos de 2
corpos de vantagem.

Apresentado, em exuberante estado atlético, pelo qualificado Wanildo Garcia Tosta — que atua no Centro de Treinamento de Campinas, o campedo, Gas
Ideal, passou os 2.800 metros, em pista de grama pesada, com cerca mdvel, do Jockey Club de Sao Paulo, na marca de 2m57s420s.
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FOTO: Hip6dromo de Cidade Jardim

Categoria de GAS IDEAL prevaleceu entre os fundistas



TITULO DA PROVA ESPECIAL CLAREIRA 2019
FICA COM A GAUCHA HEARTLAND

Em bonita arrancada, a talentosa potranca gaticha Heartland (2016.Put It Back e La Fascinante por Lode), criada por seu proprietario, o Haras Santa
Maria de Araras, falou mais alto na edigdo 2019 da Prova Especial Clareira (R$ 12.000,00) — para fémeas de 3 anos e mais idade —, realizada Domingo, dia 8,
no percurso de 1.400 metros, em pista de grama pesada, com cerca movel, do Hipédromo da Gavea.

Sob preciosa orientacdo do habilidoso Valdinei Gil, a neta de Lode, posicionada inicialmente no fundo do lote, avangou com firmeza nos 100 metros
finais para atingir o sucesso, livrando 1 corpo e meio de vantagem sobre suas dez adversarias.

O talentoso Christiano Oliveira (CT) ¢ quem responde pelo treinamento da vitoriosa, Heartland, que obteve o primeiro éxito nobre de sua campanha. Os
crondmetros foram travados na marca de 1m23s70s.

FOTO: Sylvio Rondinelli — Jockey Club Brasileiro

Forte arrancada garantiu a primeira conquista nobre da campanha de HEARTLAND



Data

02.12
02.12
02.12
03.12
03.12
03.12
03.12
03.12
06.12
06.12
06.12
06.12
06.12
06.12
06.12
07.12
07.12
07.12
07.12
07.12
07.12
07.12
07.12
07.12
08.12
08.12
08.12
08.12
08.12

Hipédromo
Gdvea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Cidade Jardim
Cidade Jardim
Cidade Jardim
Cidade Jardim
Gavea

Gdvea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gdvea

Produto

Flocos de Amor
Efectista

Pai dos Negros
El Campeon
Ultra Linda
Gargalo's Night
Acerto Dodge
Peleador Negro
Oskari
Perverso
Expressiva Bryan
Colorado Bullet
Sovranna
QOregon
Divagando
Prima Climpica
Gas Ideal

Eron do Jaguareté
Java's Song

Roi do Pasuvi
Fofa Linda
Super Bold
Mulan

Kapalua
Motavel
Heartland
Aeromani
Chico Bento

Marofias (URU) Goliad

CONFIRA AS VITORIAS DA CRIACAO GAUCHA

Criador

Haras Niju

Haras Santa Maria de Araras
Homero Tarragd Filho
Ulisses Lighon Carneiro
Haras Corilheira do Sul
Stud TNT

Haras Alves Teixeira
Homero Tarragd Filho
Haras Salamandra

Haras Salamandra

Haras J.G.

Stud Assis Brasil Race Horse
StudPC

Haras Maluga

Haras Campestre

Stud TNT

Haras Santa Maria de Araras
Stud Jaguareté

Haras Figueira do Lago
Haras Pasuvi

Stud Eternamente Rio

Stud Santa Tereza

Haras MNacional

Aluizio Merlin Ribeiro
Haras Macional

Haras Santa Maria de Araras

Ulisses L. Carneiroﬁ\gamenon M.A.Berni

Stud TNT
Haras Anderson

Chamada

Produtos de 4 anos até 3 vitdrias no RJ ou em SP.

Produtos de 5 anos até 1 vitoria, 6 anos até 2 vitorias e 7 anos e mais idade até 3 vitorias.

Produtos de 4 anos até 1 vitdria no RJ ou em 5P,

Produtos de 4 anos até 1 vitdria e 5 anos até 2 vitdrias no RJ ou em SP.

Produtos de 4 anos e mais idade sem vitdria, no RJ ou em SP. Claiming Cat. "G".

Produtos de 4a s/ vit em pdreos de turma, 5 anos até 1 vitdria, 6 anos até 2 vitdrias e 7a e mais idade até 3 vits. no RJ ou em SP.
Produtos de 3 anos sem vitdria no RJ ou em SP. Claiming Cat. "C2".

Produtos de 4 anos sem vitdria em pareos de turma, no RJ ou em SP.

Produtos de 3 anos e mais idade. Pesos Especiais.

Produtos de 4 anos até 2 vitdrias, 5 anos até 3 vitdrias, 6 anos até 4 vitorias e 7 anos e mais idade até 5 vitorias.

Produtos de 3 anos e mais idade sem vitdria. Regulamento Préprio.

Produtos de 3 anos sem vitdria.

Eguas de 4 anos sem vitdria em pareos de turma, 5 anos até 1 vitdria e 6 anos até 2 vitdrias.

Produtos de 4 anos até 1 vitdria, 5 anos até 2 vitdrias e 6 anos até 3 vitdrias.

Produtos de 4 anos sem vitdria em pareos de turma, 5 anos até 1 vitdria, 6 anos até 2 vitdrias e 7a e mais idade até 3 vitorias.
Eguas de 3 anos e mais idade sem vitdria.

Grande Prémio Consagracdo (G.I11) - Quarta Prova da Quadrupla Coroa de Produtos.

Produtos de 3 anos e mais idade ganhadores.

Eguas de 3a até 1 vitdria, 4 anos até 2 vitdrias, 5 anos até 3 vitarias, 6 anos até 5 vitdrias e 7 anos e mais idade até 6 vitarias.
Produtos de 4 anos e mais idade até 1 vitoria no RJ ou em 5P. Claiming Cat. "I1".

Eguas de 5 anos até 4 vitdrias e 6 anos até 5 vitdrias no RJ ou em SP.

Produtos de 5 anos até 6 vitorias, 6 anos até 7 vitorias e 7 anos até 8 vitorias no R ou em SP.

Eguas de 4 anos até 1 vitéria no RJ ou em SP.

Potrancas de 3 anos sem vitoria em pdreos de turma no RJ ou em SP.

Produtos de 3 anos sem vitdria em pareos de turma no RJ ou em SP.

Prova Especial Clareira.

Produtos de 4 anos ate 2 vitdrias e 5 anos até 3 vitdrias no RJ ou em SP.

Produtos de 4 anos e mais idade. Claiming Cat. "K".

Cavalos de 4 anos e mais idade até 1 vitoria.

Distdncia Pista

1.200
1.400
1.200
1.900
1.200
1.600
1.100
1.400
1.100
1.300
1.000
1.300
1.3200
1.300
1.300
1.800
2.800
1.500
1.000
1.100
1.300
1.3200
1.100
1.500
1.500
1.400
2.000
1.300
1.100

AM
GM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
GP
GP
GP
GP
AP
AP
AP
AP
AP
GP
GP
GP
GP
AM

Diretoria AGCCC — Gestdo 2017/2019. Presidente: Clandio Rodolfo Sampaio Petrucci. 12 Vice-Presidente: Flavio Obino Filho. 22 Vice-Presidente: Ricardo Degrazia
Secretdrio: Paulo Fernando Brown Meira. 22 Secretario: Carlos Antonio Mondino Silva. Diretor Financeiro: Deuclides Palmeiro Gudolle. 22 Diretor Financeiro: Gabriel
Norberto Lottici Filho. Diretor Técnico: Alexandre Schilela. 12 Diretor Administrativo: Paulo Vargas Marinho. 22 Diretor Administrativo: Gilberto José Cremonese.
Colaboragdo: Hermes Martins

Tempo
1.13.63
1.26.70
1.15.07
2.02.05
1.16.31
1.43.10
1.08.51
1.30.18
1.10.50
1.23.90
1.04.20
1.24.20
1.25.70
1.26.10
1.25.60
1.49.57
2.57.42
1.28.93
0.56.70
1.08.26
1.20.58
1.19.57
1.08.47
1.36.13
1.31.45
1.23.49
2.03.35
1.18.28
1.07.05

Matas. 12



